ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

CNPJ: 21.193.071/0001-28
FUNDEB

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20140126

O Município de ÁGUA AZUL DO NORTE, através do FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o nº
21.193.071/0001-28, com sede na AV. LAGO AZUL, S/Nº, representado por LEUSIMAR RIOS DE
OLIVEIRA, Secretária Municipal de Educação e Cultura, portadora do CPF nº 519.426.402-00,
residente na AV. LAGO AZUL S/N CENTRO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, doravante
denominada CONTRATANTE, e CONSTRUSERV - SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA,
inscrita no CNPJ 07.329.932/0001-21, com sede na Rod. PA 279 Km 160, SETOR INDUSTRIA,
Tucumã-PA, CEP 68385-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA representada por
FRANCISCO ANTÔNIO DE CARVALHO, tendo em vista o que conta no processo nº
036/2014-000001 e já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido
contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência e de conclusão total dos
serviços que trata a Cláusula Quinta do Contrato Administrativo 20140126, nos termo do art. 57, $ 1º,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

As prorrogações estabelecidas neste Termo entrarão em vigor logo que vencidos os prazos
estabelecidos no Contrato Originário.

I - O prazo de vigência de que trata a subcláusula 5.1, com data estabelecida para o dia 28 de Junho de
2015 fica prorrogado para 24 de Dezembro de 2015.

II - O prazo de que trata a subcláusula 5.3.1, com data estabelecida para 28 de Março de 2015, fica
prorrogado para 24 de Dezembro de 2015.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,
para que surtam os seus efeitos legais.

 ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, 27 de Março de 2015.

 FUNDEB
CNPJ(MF)  21.193.071/0001-28

 CONTRATANTE

 CONSTRUSERV - SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA
 CNPJ 07.329.932/0001-21

 CONTRATADO(A)
Testemunhas:

1.________________________

2.________________________

		2015-03-27T14:13:53-0300
	CONSTRUSERV SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA:07329932000121

		2015-03-27T14:21:07-0300
	LEUSIMAR RIOS DE OLIVEIRA:51942640200

		2015-04-01T14:06:01-0300
	CATIA PATRICIA FERREIRA:03311543661